



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 087/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual confecção e fornecimento de uniformes.*

Fornecedor : TOPP MALHARIA & SERVICOS LTDA - 13.664.662/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Unidade	Produção Própria	SEMUTS	R\$ 77,10	R\$ 7.710,00	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00	42,89	R\$ 57,90
Descrição: CAMISA SOCIAL MANGA LONGA - MASCULINA Especificação : CAMISA MANGA LONGA, BAIXO AMARROTAMENTO, TECIDO FÁCIL DE PASSAR, FECHAMENTO POR BOTÕES NOS PUNHOS, BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO, COM O LOGO BORDADO, ABERTURA FRONTAL, EM TODA EXTENSÃO, FECHÁVEL POR BOTÕES - CONFECCIONAR COM SEGUINTE TECIDO: UNIOFICE 62% DE ALGODÃO E 38% POLIÉSTER MECERIZADO.										
2	100,00	Unidade	Produção Própria	SEMUTS	R\$ 77,50	R\$ 7.750,00	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00	42,59	R\$ 57,50
Descrição: CAMISA SOCIAL MANGA LONGA - FEMININA Especificação : CAMISA MANGA LONGA ,BAIXO AMARROTAMENTO, TECIDO FÁCIL DE PASSAR, FECHAMENTO POR BOTÕES NOS PUNHOS. BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO , COM O LOGO BORDADO, ABERTURA FRONTAL , EM TODA EXTENSÃO, FECHÁVEL POR BOTÕES.										
8	30,00	Unidade	Produção Própria	SEMUTS	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00	29,69	R\$ 19,00
Descrição: COLETE UNIFORME										
Subtotal Adjudicado R\$ 16.810,00						Subtotal Orçado: R\$ 28.920,00		41,8741 %	R\$ 12.110,00	

Fornecedor : CARAJAS SEGUROS E SERVICOS DE LOCACOES LTDA - 38.026.032/0001-39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	120,00	Unidade	VISUAL	VISUAL	R\$ 51,00	R\$ 6.120,00	R\$ 89,00	R\$ 10.680,00	42,70	R\$ 38,00
Descrição: CAMISA POLO MASCULINA Especificação : MANGA CURTA COM GOLA, BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO, COM LOGO BORDADO. CONFECCIONAR COM SEGUINTE TECIDO: MALHA SANTISTA PIQUET.										
Subtotal Adjudicado R\$ 57.020,00						Subtotal Orçado: R\$ 89.819,40		36,5170 %	R\$ 32.799,40	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	120,00	Unidade	VISUAL	VISUAL	R\$ 53,00	R\$ 6.360,00	R\$ 89,00	R\$ 10.680,00	40,45	R\$ 36,00
Descrição: CAMISA POLO FEMININA Especificação : MANGA CURTA COM GOLA,BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO,COM LOGO BORDADO. CONFECCIONAR COM SEGUINTE TECIDO: MALHA SANTISTA PIQUET.										
5	180,00	Unidade	VISUAL	VISUAL	R\$ 99,00	R\$ 17.820,00	R\$ 135,00	R\$ 24.300,00	26,67	R\$ 36,00
Descrição: BLUSA SOCIAL DE TECIDO COM BORDADO										
6	180,00	Unidade	VISUAL	VISUAL	R\$ 52,00	R\$ 9.360,00	R\$ 89,00	R\$ 16.020,00	41,57	R\$ 37,00
Descrição: BLUSAS GOLA POLO EM MALHA COM BORDADO										
7	180,00	Unidade	VISUAL	VISUAL	R\$ 42,00	R\$ 7.560,00	R\$ 81,33	R\$ 14.639,40	48,36	R\$ 39,33
Descrição: CAMISAS GOLA V EM ALGODÃO COM BORDADO										
9	100,00	Unidade	VISUAL	VISUAL	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00	27,41	R\$ 37,00
Descrição: CAMISA SOCIAL FEMININO										
Subtotal Adjudicado R\$ 57.020,00							Subtotal Orçado: R\$ 89.819,40		36,5170 %	R\$ 32.799,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 73.830,00	R\$ 118.739,40	37,8218 %	44.909,40

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Vitória do Xingu-PA , 20 de Setembro de 2023

AGDA CRISTINA MARIA ALVES
SECRETÁRIA